
PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.551.148/0001-87CNPJ: (49) 3424-0181

89824-000 - Bom Jesus

Telefone:
Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - CentroEndereço:

Nr.:   2/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

2/2024

12/01/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  74,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

12/01/2024
Inexigibilidade de licitação
2/2024 - IL
2/2024

Contratação de consórcio para a prestação de serviços continuados de Tecnologia da
Informação e Comunicação, envolvendo os seguintes programas: Gestão Tributária –
Gestão do Cadastro Integrado Municipal – CIGA CIM: faz a integração das informações
relacionadas ao processo de registro e legalização de empresários e de pessoas
jurídicas, no território do Município, com a Junta Comercial, a Secretaria de Estado da
Fazenda, a Receita Federal do Brasil e demais órgãos que integrem, localmente, a
REDESIM, com suporte técnico, manutenção e evolução tecnológica pela
CONTRATADA; Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina – DOM/SC - serviços
continuados de tecnologia da informação e comunicação, destinado à publicação de
atos oficiais expedidos pelos órgãos públicos do ente municipal consorciado ao CIGA,
veiculado no endereço eletrônico www.diariomunicipal.sc.gov.br, na rede mundial de
computadores – Internet, que atende aos requisitos de autenticidade, integridade,
validade jurídica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
(ICP – Brasil),

Participante: CONSORCIO DE INOVACAO NA GESTAO PUBLICA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Contratação de consórcio para a prestação de serviços continuados

de Tecnologia da Informação e Comunicação, envolvendo os
seguintes programas: Gestão Tributária – Gestão do Cadastro
Integrado Municipal – CIGA CIM: faz a integração das informações
relacionadas ao processo de registro e legalização de empresários
e de pessoas jurídicas, no território do Município, com a Junta
Comercial, a Secretaria de Estado da Fazenda, a Receita Federal do
Brasil e demais órgãos que integrem, localmente, a REDESIM, com
suporte técnico, manutenção e evolução tecnológica pela
CONTRATADA; Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina –
DOM/SC - serviços continuados de tecnologia da informação e
comunicação, destinado à publicação de atos oficiais expedidos
pelos órgãos públicos do ente municipal consorciado ao CIGA,
veiculado no endereço eletrônico www.diariomunicipal.sc.gov.br,
na rede mundial de computadores – Internet, que atende aos
requisitos de autenticidade, integridade, validade jurídica e
interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira
(ICP – Brasil), - Contratação de consórcio para a prestação de
serviços continuados de Tecnologia da Informação e Comunicação,
envolvendo os seguintes programas: Gestão Tributária – Gestão do
Cadastro Integrado Municipal – CIGA CIM: faz a integração das
informações relacionadas ao processo de registro e legalização de
empresários e de pessoas jurídicas, no território do Município, com
a Junta Comercial, a Secretaria de Estado da Fazenda, a Receita
Federal do Brasil e demais órgãos que integrem, localmente, a
REDESIM, com suporte técnico, manutenção e evolução tecnológica
pela CONTRATADA; Diário Oficial dos Municípios de Santa Catarina
– DOM/SC - serviços continuados de tecnologia da

12,000 SER 517,72 6.212,64



Página: 2 / 2

informação e comunicação, destinado à publicação de atos oficiais
expedidos pelos órgãos públicos do ente municipal consorciado ao
CIGA, veiculado no endereço eletrônico
www.diariomunicipal.sc.gov.br, na rede mundial de computadores –
Internet, que atende aos requisitos de autenticidade, integridade,
validade jurídica e interoperabilidade da Infraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira (ICP – Brasil),
Marca:

Total do Participante: 6.212,64

Total Geral: 6.212,64

MANUT. DAS ATIVIDADES ADMINISTRATIVAS 03.001.04.122.0402.2034.3.3.90.00.00 R$ 6.212,64

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

12 de Janeiro de 2024Bom Jesus,


